
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 52 konané dne 3. 4. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. (od 17:20) 
místostarostka  Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 

   radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan (od 16:25) 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Hosté: A.T. (17:10-17:30) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Usnesení č. 1-52/2024 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 52 dne 3.4.2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-52/2024 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro N.P. ve výši 2.000 Kč měsíčně od dubna 2024. Za 
měsíc březen 2024 obdrží alikvotní část příspěvku. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-52/2024 
RM, vzhledem k úpravě lovných míst na Zámeckém rybníce v oblasti pod lesem, ruší povolení 
udělené rybářskému kroužku na základě usnesení č. 24-32/2023 lovit ryby z laviček v ulici 
Za Rybníky. Lov ryb je nyní i pro rybářský kroužek možný pouze z lovných míst na pravém břehu 
rybníka dle platného rybářského řádu schváleného RM 8.2.2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-52/2024 
RM souhlasí s navýšením kapacity oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální z počtu 
15 na počet 20 žáků v ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886. RM prohlašuje, že pro výuku 
zvýšeného počtu žáků v tomto vzdělávacím oboru zajistí potřebné finanční, materiální a 
personální zabezpečení. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-52/2024 
RM schvaluje poskytnutí finanční podpory na pořádání Bluegrass festivalu v Mníšku pod Brdy dne 
1.6.2024 ve výši 5.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu 
města. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-52/2024 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s Ing. arch. Zdeňkem Kindlem pro fázi 
pořízení Změny č. 1B územního plánu Mníšek pod Brdy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 52 konané dne 3. 4. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

 
 
Usnesení č. 7-52/2024 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s Ing. arch. Milanem Salabou na výkony 
související se zpracováním Změny č. 1B územního plánu Mníšek pod Brdy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-52/2024 
RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 10.000 Kč od V.V. pro Domov pro seniory Pod 
Skalkou, Skalecké nám. 500, Mníšek pod Brdy, a uzavření darovací smlouvy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-52/2024 
RM bere na vědomí výroční zprávu Domova pro seniory Pod Skalkou za rok 2023. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-52/2024 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro sociální oblast a rodinnou politiku ze dne 
11.3.2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-52/2024 
RM schvaluje poskytnutí finanční podpory obecně prospěšné společnosti Magdaléna ve výši 
18.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtové položky 
sociálního fondu. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-52/2024 
RM schvaluje poskytnutí finanční podpory obecně prospěšné společnosti Zdravotní klaun ve výši 
3.000 Kč a uzavření darovací smlouvy na finanční dar z rozpočtové položky sociálního fondu. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-52/2024 
RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 6.500 Kč od W.G.A pro ZŠ Mníšek pod Brdy, 
Komenského 886, a uzavření darovací smlouvy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-52/2024 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 k licenční smlouvě se společností FT Technologies a.s. 
(IČ 26833620). Dodatkem se služba rozšiřuje o implementaci CMS2 do systému MP Manager, 
který provozuje informační systém pro Městskou policii Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 52 konané dne 3. 4. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 6) 

 

 

 

Usnesení č. 15-52/2024 
RM schvaluje uzavření kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky v rámci veřejné zakázky 
„Dynamický nákupní systém na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí – Výzva 2-2024“ se 
společností Aricoma Systems a.s., IČ 04308697. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-52/2024 
RM souhlasí s konáním komentovaných historických procházek po Mníšku pod Brdy a pověřuje 
radního Michala Trkana zajištěním projektu v součinnosti s městským úřadem. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-52/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku  parc. č. 2889 za účelem 
provozování předzahrádky,  o rozměru 4x4 m před domem č.p. 31 – Lískovka Skvér na náměstí 
F.X. Svobody za nájemné 1.600 Kč ročně. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-52/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o pronájmu prostoru v MKS – sál č. 2 dle přílohy, 
za účelem výuky češtiny ukrajinských předškoláků 2x týdně v době volné kapacity sálu. Cena 
za pronájem prostoru činí dle dohody 250 Kč měsíčně. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-52/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o pronájmu pozemku předem vybranému zájemci 
paní M.H. za účelem hostování atrakcí na Skalecké pouti v Mníšku pod Brdy ve dnech 17.7.-
21.7.2024 za nájemné 50.000 Kč. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-52/2024 
RM souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 1953/1  o výměře 1722 m2 v k.ú. Mníšek pod Brdy, 
který je ve vlastnictví Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 – Smíchov. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-52/2024 
RM nedoporučuje prodej pozemku parc. č. 1959/57  o výměře 23 m2 v k.ú. Mníšek pod Brdy 
a postupuje žádost do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 (Trkan) 
 
Usnesení č. 22-52/2024 
RM souhlasí s bezúplatným pronájmem hřiště „U Draka“ za účelem uspořádání setkání sousedů 
v lokalitě Pod Skalkou dne 8.6.2024. Po ukončení akce bude celá plocha hřiště uklizena a uvedena 
do původního stavu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 52 konané dne 3. 4. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 23-52/2024 
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a  firmou Oknoplastik 
s.r.o. na výměnu oken jižní části MěÚ dle předložené cenové nabídky č. D240049 ze dne 
4.3.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-52/2024 
RM souhlasí se zadávací dokumentací a zahájením výběrového řízení na dodavatele veřejné 
zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení: „EPS a NZS v Domově pro seniory Mníšek pod 
Brdy“. 
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v následujícím složení: Ing. Petr 
Digrin, Ph.D., Tomáš Hink, Bc. Judita Kuntová, DiS., Tereza Středová, Eva Mesteková. 
Náhradníci: Daniela Páterová, DiS., Ladislava Soukupová, Bc. Miloš Gruntorád. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-52/2024 
RM souhlasí se zadávací dokumentací a zahájením výběrového řízení na dodavatele akce: 
Výměna oken v Domově pro seniory – 2. etapa. 
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v následujícím složení: Eva 
Mesteková, Bc. Judita Kuntová, DiS., Ladislava Soukupová. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-52/2024 
RM souhlasí se zadávací dokumentací a zahájením výběrového řízení na dodavatele veřejné 
zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení: „Retence srážkových vod ZŠ Mníšek pod Brdy“. 
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v následujícím složení: Ing. Petr 
Digrin, Ph.D., Tomáš Hink, Bc. Judita Kuntová, DiS., Eva Mesteková, Daniela Páterová, DiS. 
Náhradníci: Ladislava Soukupová, Bc. Miloš Gruntorád, Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-52/2024 
RM souhlasí se zadávací dokumentací a zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na zhotovitele stavby: Oprava komunikací ve Stříbrné Lhotě – II. etapa. 
RM jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v následujícím složení: Eva Mesteková, 
Bc. Judita Kuntová, DiS., Ladislava Soukupová. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-52/2024 
RM souhlasí s umístěním a stavbou nové TR Mníšek předávací stanice 22 kV na pozemku 
parc.č. 2159/9 v k.ú. Mníšku pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 52 konané dne 3. 4. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 29-52/2024 
RM souhlasí s úpravou vjezdu výhradně zatravňovací dlažbou na pozemku 407/2 k rodinnému 
domu s č.p. 845 (parc.č. 407/29, 407/7) v k.ú. Rymaně takto: 
- původní šikmý východní vjezd bude odstraněn a zhotoven ze zatravňovací dlažby, 
- nový západní vjezd bude zhotoven pouze z příjezdových kolejích ze zatravňovací dlažby. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-52/2024 
RM souhlasí s výstavbou DČOV na pozemku parc.č. 691/3 v k.ú. Mníšku pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-52/2024 
RM souhlasí se stavebními úpravami části rodinného domu a přístavbou na pozemku 
parc.č. 2714/458, 2714/104 v k.ú. MpB za podmínky nenavýšení s 1.SčV, a.s. nasmlouvaného 
množství spotřeby pitné vody a množství odváděných splaškových vod. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-52/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o investičním příspěvku mezi městem Mníšek pod 
Brdy a  investorem panem T.Ch. a paní P.Ch. ke stavbě RD na pozemku parc.č. 414/13 v k.ú. 
Stříbrná Lhota. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-52/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o investičním příspěvku mezi městem Mníšek pod 
Brdy a  investorem paní T.F. ke stavbě RD na pozemku parc.č. 1022/4 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-52/2024 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Smlouvy o spolupráci mezi městem Mníšek pod Brdy 
a investorem paní A.S. k napojení stávající nemovitosti č.parc. 74 (č.ev. 418) na vodovodní řad. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 35-52/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IP-12-
6020253/1 Mníšek pod Brdy mezi stranami ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení společností Elmoz 
Czech, s.r.o. (jako oprávněná) a městem Mníšek pod Brdy (jako povinná). Dotčeným pozemkem 
věcným břemenem služebnosti ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy je pozemek parc.č. 407/2 
v k.ú. Rymaně. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 52 konané dne 3. 4. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 36-52/2024 
RM bere na vědomí zprávu společnosti Eltodo osvětlení, s.r.o. o plnění povinností a závazků 
za rok 2023 předloženou na základě smlouvy č. 3/0240/2003/S ze dne 7.5.2003 mezi městem 
MpB a ELTODEM-CITELUM, s.r.o. o přenechání veřejného a slavnostního osvětlení do nájmu, o 
jejich provozování a správě na území města Mníšek pod Brdy Eltodo osvětlení, s.r.o. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 37-52/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením „Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-
6032979/1 PZ – Mníšek pod Brdy, přípojka pro 249/2“ mezi stranami ČEZ Distribuce, a.s. 
v zastoupení společností Energon Grid, s.r.o. a dále společností ENERGON INDUSTRY s.r.o. (jako 
oprávněná) a městem Mníšek pod Brdy (jako povinná). Dotčeným pozemkem věcným břemenem 
služebnosti ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy je pozemek parc.č. 233/1 v k.ú. Rymaně. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 38-52/2024 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 
mezi městem Mníšek pod Brdy a Středočeským krajem zastoupeným Integrovanou dopravou 
Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 05792291. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
místostarostka                    místostarostka 
 


